
Kosti Könnin rahasto
Musiikkia rakastaneen lehtimiehen rahasto                       

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoja www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu toimituspäällikkö Kosti Könnin 
(1894–1975) muistorahastoksi 1976 lahjoitettuihin va-

roihin sekä muihin rahastolle myöhemmin osoitettuihin 
lahjoituksiin. Rahaston tarkoituksena on Etelä-Pohjan-
maan sanomalehdentoimittajien ammattipätevyyden sekä 
Etelä-Pohjanmaan musiikkiharrastuksen – lähinnä kuoro- 
ja soittokuntamusiikin – kehittäminen ja tunnustaminen.

Kosti Esaias Könni syntyi Seinäjoella 12.2.1894 toimitta-
ja Otto Edvard Juhonpoika Könnin ja Maria Heikkilän 
perheeseen. Tunnettua kellomestarien sukua 
oleva perhe muutti Vaasaan Kostin ollessa 
alle kouluikäinen. Isä kuului Vaasa-
lehden (nyk. Pohjalainen) perustajiin 
ja oli sen ensimmäinen päätoimitta-
ja. Kosti Könni pääsi ylioppilaaksi 
Vaasan lyseosta 1912 ja opiskeli 
muutaman vuoden Helsingin yli-
opiston matemaattis-luonnontie-
teellisessä tiedekunnassa ennen 
siirtymistään lehtialalle. Hän teki 
opintomatkoja Skandinavian ja Kes-
ki-Euroopan maihin ja aloitti 1915 uu-
tistoimittajana Vaasa-lehdessä, jossa hän 
oli jo aiemmin työskennellyt muun muas-
sa kesätoimittajana. Kolme vuotta myöhemmin 
hänestä tuli lehden toimitussihteeri, ja toimituspäälliköksi 
hänet nimitettiin 1945. Könni toimi myös Yleisradion Vaa-
san ohjelmapäällikkönä 1933–1945. Hän jäi eläkkeelle 1966 
oltuaan Vaasa-lehden palveluksessa puoli vuosisataa.

Kosti Könni oli tunnettu musiikkimies. Hän oli harrastanut 
musiikkia jo koulupoikana ja laulanut Ylioppilaskunnan 
Laulajissa. Vaasaan muutettuaan hän oli mukana perusta-
massa Sekakuoro Sirpaleita, jota hän johti 1921–1949, sekä 
Vaasan orkesteria (nyk. kaupunginorkesteri), jossa hän 
soitti alttoviulua ja toimi varajohtajana. Könni toimi Etelä-
Pohjanmaan suojeluskuntapiirin kapellimestarina 1933–
1944 ja lukuisten laulu- ja maakuntajuhlien yleisjohtajana 
ja tuomarina. Hän piti myös musiikkikursseja ja toimi krii-
tikkona. Director musices -arvonimen hän sai 1967.

Kosti Könni avioitui Ida Eufemia Petrellin (17.5.1883– 
9.5.1960) kanssa 1918. Tämän vanhemmat olivat maan-

viljelijä Klas Petrell ja Emilia Sim-
stedt. Könnit saivat kolme lasta, 

Ukon (1919), Sirkan (1921) ja Tutun 
(1922).

Kosti Könni oli Vaasan sanomalehtiyh-
distyksen pitkäaikainen johtokunnan jäsen, 

rahastonhoitaja ja lopuksi puheenjohtaja, ja hänet 
kutsuttiin yhdistyksen Kunniakriivariksi 1963. Hän kuului 
vuodesta 1929 lähtien sekä Vaasan suomalaisen kansakou-
lun johtokuntaan että Vaasan suomenkielisen seurakunnan 
kirkkovaltuustoon ja 1946 lähtien Vaasan kaupungin mu-
siikkilautakuntaan.

Vuonna 1947 perustetussa Könnien sukuyhdistyksessä 
Kosti Könni oli ensimmäinen Mestari-Könni, yhdistyksen 
päämies. Hän julkaisi useita teoksia, kuten juhlakirjan Kön-
nin suku yhdessä Jaakko Laurilan kanssa 1949, Vaasa-leh-
den 50-vuotishistorian 1953, Vaasan Suomalaisen Säästö-
pankin 50-vuotishistorian 1957 sekä muita juhlakatsauksia, 
sävellyksiä sekä kuoro- ja orkesterisovituksia, kuten Etelä-
pohjalainen laulukuvaelma ja Mettumaari-sikermä. Könni oli 
sotilasarvoltaan musiikkiluutnantti. Musiikin ohella häntä 
kiinnosti tekniikka. Kosti Könni kuoli Lapualla 21.10.1975.
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